
 

 

Nr. Planungshistorie Datum 
5.   
4.   
3.   
2.   
1.   

 

Flächen zur Gewinnung von Sand und Kies 
östlich von Grafenrheinfeld im Landkreis Schweinfurt 
Antrag auf wasserrechtliche Genehmigung 
gemäß § 68 WHG 
Rekultivierungsplanung 

Plan Nr.: 
Unterlage H.4.1 

Blatt Nr.: 
-- 

Datum: 
09.05.2022 

Projekt Nr.: 
19-086 

Bearbeiter: 
  Müller /Melzer 

Maßstab: 
M 1:2.000 

 
Auftraggeber / Antragssteller: 

 
Fa. Glöckle GmbH & Co. KG 
Besitzgesellschaft 
Wirsingstraße 15 
97424 Schweinfurt 
 

 
Planfertiger: 

 

arc.grün|landschaftsarchitekten.stadtplaner.gmbh 
Steigweg 24 . 97318 Kitzingen . T 09321 2680050 . info@arc-gruen.de   

 

  
Z:\34 UVS-LBP-FFH\19-086 Grafenrheinfeld. Sand und Kies\12 Plangrundlagen\01_ArcGIS\PF_06_19-086_WPBV_H.4.1_Rekulti_2022-05-09.mxd

G212
G212

G212

G212

K122 S122

K122
R121-VH00BK

B432

S122

B113-WG00BK

R121-VH00Bk

K123

B113-WG00BK

Beeinträchtigungszone

20 m

Beeinträchtigungszone

20 m

Vogelschutzgebiet
Maintal zwischen

Schweinfurt und Dettelbach

Stadt Schweinfurt

Landkreis Schweinfurt
Gemeinde Grafenrheinfeld

G212

20kV-Leitung

20kV-Leitung

110kV-Leitung

GW-Messstelle

GW-Messstelle

16A

14A
15A

2008/3

2008

9007

Ellerngraben

S a u e r
s t ü c k

TS
I

I

TS

703

724/3

724/2

704

701

700

702

706705
699

727

729

730

725

728

726

724

2099
2100

2097

2079

2098

2081

2082

2078

2084

2080

2083

709

718

708

714

707

721

716

715

717

713

2087

2094

2090

2093

2091

2092

723

731

731/2
731/1

869868
870

2076

2075

2077

2068
2067

2069/1

2065

2069

2064

2066

2074

2073 2065/1

720
722

719

872

878

871

880

874
873

879

881

875

877

876

882

2089

2088

1660

1647

1644

1649

1646

1654

1661

1658

1656

1662

1645

1650

1657

891

892

888
890

889

893

901

1670

1666

1672

1676
1675

1668
1667

1672/1 1673

1664

1671

1665

1663

885

887

2010

884

883

1639

1648 1651
1652

1674

1669
1652/1

1653

TK50 © Bayerische Vermessungsverwaltung 2020

Bestand: Biotop- und Nutzungstypen
It. Biotopwertliste zur Anwendung der Bayerischen
Kompensationsverordnung)

ACKER, GRÜNLAND, VERLANDUNGSBEREICHE,
RUDERALFLUREN, HEIDEN UND MOORE

SIEDLUNGSBEREICH, INDUSTRIE-/
GEWERBEFLÄCHEN

GEWÄSSER

VERKEHRSFLÄCHEN

V31 Rad-/Fußwege und Wirtschaftswege, 
versiegelt

V332 Rad-/Fußwege und Wirtschaftswege, 
unbefestigt und bewachsen

Mesophile GebüscheB112-WH00BK
IntensivgrünlandG11

V32 Rad-/Fußwege und Wirtschaftswege, 
befestigt

P44 Kleingebäude der Land- und 
Energiewirtschaft

P42 Land- und forstwirtschaftliche Lagerflächen

Intensiv bewirtschafte Äcker ohne oder 
mit stark verarmter SegetalvegetationA11

Artenarme Säume und StaudenflurenK11

Gräben naturfernF211

Nachrichtlich

SCHUTZGEBIETE

DENKMALSCHUTZ
Bodendenkmale (vermutet) (gem.
"Landesplanerischer Beurteilung",
 Punkt 7.2, Datum 30.10.2019)

BIOTOPE
Geschütztes Biotop nach § 30
BNatSchG i.V.m. Art. 23 BayNatSchG

WALD MIT BESONDERER BEDEUTUNG FÜR: 
[Quelle: @ Bayerische Forstverwaltung 2021]

Klimaschutz, lokalK

E Erholung
L Lebensraum/Landschaftsbild

Rekultivierungsmaßnahmen

Artenreiches Extensivgrünland

Feldweg, geschottert

Intensiv bewirtschafte Äcker ohne oder 
mit stark verarmter Segetalvegetation

Gehölzfläche

Graben

Grünweg

Grünweg ohne Oberboden

Kraut- und Staudenflur

Schilf-Wasserröhricht

Stillgewässer

Obstbaum
Einzelbaum

Feldweg, versiegelt

GOK 205m ü N.N

GOK 205m ü N.N

GOK 205m ü N.N

GOK 205m ü N.N

OK Rekultivierung gleich 
Ausgangszustand

OK Rekultivierung gleich 
Ausgangszustand

OK Rekultivierung gleich 
Ausgangszustand

OK Rekultivierung
 gleich Ausgangszustand 

Technische Planung/Abbauplanung

BA-A
Bezeichnung dient nur der Orientierung, keine Darstellung
der Abbaureihenfolge:

BA-B
BA-C
BA-D

Abbaubereich A
Abbaubereich B
Abbaubereich C
Abbaubereich D
Geländeoberkante, Bestand

OK Rekultivierung gleich Ausgangszustand

Vogelschutzgebiet "Maintal zwischen
 Schweinfurt und Dettelbach"
Festgesetztes 
Überschwemmungsgebiet

Bannwald

Flächen des Ökoflächenkatasters 
(LfU)

Grundwassermessstellen

Anstrompegel, geplant

Anstrompegel, Bestand

Abstrompegel, geplant

GWM 1/15

Umgriff Kompensationsfläche

Geobasisdaten © Bayerische Vermessungsverwaltung 2019/2020
Waldfunktionen © Bayerische Forstverwaltung 2021
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Sonstige Planzeichen

Grundwasserfließrichtung, verzögert

Anbauverbotszone
der Gochsheimer Straße

Leitungsverlegung unterirdisch, Planung

Leitung, unterirdisch, Bestand

Beeiträchtigungszone 20 m 
(Gochsheimer Straße)
Leitung, oberirdisch (mit 
Maststandort gem. Luftbild)

Grundwasserfließrichtung

Umgriff wasserrechtlicher 
Genehmigungsantrag

Flurstück mit Flurstücksnummer123
122

121

Wanderweg
Radweg

Gemeindegrenze

Biotop- und Nutzungstypen gemäß 
BayKompV im Rahmen  der Kompensation

S122 Oligo- bis mesotrophe Stillgewässer,
bedingt naturnah

R121-VH00BK Schilf-Wasserröhricht

K123 Mäßig artenreiche Säume mit Staudenfluren
feuchter bis nasser Standorte

K122 Mäßig artenreiche Säume mit Staudenfluren
frischer bis mäßig trockener Standorte

G212 Mäßig extensiv genutztes, artenreiches Grünland

B432 Streuobstbestände im Komplex mit intensiv 
bis extensiv genutzem Grünland

B113-WG00BK Sumpfgebüsche

Maßnahmenkennung

Erläuterung Maßnahmentyp

Erläuterung Index
A Ausgleichsmaßnahmen

CEF Artenschutzrechtliche Maßnahme zur Erhaltung der ökologischen Funktion
der Fortpflanzungs- und Ruhestätten (continuous ecological functionality)

Index
Maßnahmentyp
Nr. Einzelmaßnahme

1.3 A CEF

Nr. Komplex

Maßnahmennummer und Beschreibung

16A

15A

14A Interne Kompensationsfläche Streuobstbestand und Extensivgrünland
Interne Kompensationsfläche Stillgewässer auf Fl. Nr. 1673
Interne Kompensationsfläche Stillgewässer und Extensivgrünland
auf Fl. Nr. 1652/1


